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1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN FOR 2022  

1.1. Innledning 

ØFAS-konsernet skal hvert år redegjøre for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven 
og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  
 
Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
 
Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 
selskapet har gjennomført. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er vurdert og 
iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet kan ha for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.   

1.2. Kontaktinformasjon  

Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:  
 
Øst-Finnmark Avfallsselskap AS 
Arve Øverland 
Direktør 
ao@ofas.no 

1.3. Rapporteringsplikt   

Selskapet har hovedkontor ved Deanugeaidnu 163, 9845 Tana og er hjemhørende i Norge. 
Åpenhetsrapporten gjelder for følgende selskap i konsernet: 
 

 Øst-Finnmark Avfallsselskap AS, org.nr.:  921 473 346 
 ØFAS Husholdning AS, org.nr.:   888 321 942 
 Masternes Gjenvinning AS, org.nr.:  979 128 150 
 Sjøgren Gjenvinning AS, org.nr.:   993 149 969 

 
Konsernet har på balansedagen salgsinntekter på kr. 161.488.000, - og balansesum på kr. 
241.537.000, -. I regnskapsåret 2022 har konsernet i gjennomsnitt hatt 76 årsverk. 
Konsernet er derfor rapporteringspliktig.  
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2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET  

2.1. Selskapets organisering og driftsområde  

Selskapet er organisert med Øst-Finnmark Avfallsselskap AS som morselskap og med 
datterselskapene Masternes Gjenvinning AS, ØFAS Husholdning AS og Sjøgren Gjenvinning AS.  
 
Konsernet er en tjenesteleverandør av renovasjonsløsninger og transport, og driver 
hovedsakelig med innsamling og behandling av avfall fra husholdninger i Øst-Finnmark og 
bedrifter i Finnmark Selskapet tilbyr følgende produkter og/eller tjenester:  
 

 Innsamling og behandling av avfall fra husholdninger i Øst-Finnmark med tilhørende 
aktivitet. 

 Innsamling og behandling av avfall fra næringsliv i Finnmark med tilhørende aktivitet. 

2.2. Interne retningslinjer  

Selskapet har egne rutiner for hvordan vi forankrer arbeidet med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, se «ØFASs rutine åpenhetsloven – endelig» vedlagt denne 
rapporten. Rutinen omfatter selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som stilles i 
åpenhetsloven.  
 
Selskapets rutiner er forankret og ble i sin endelige versjon vedtatt i selskapets styre 11.mai 
2023. Rutinen er kommunisert til selskapets ansatte og ligger tilgjengelig på selskapets 
nettside. Selskapet gjennomfører jevnlig kursing om åpenhetsloven for ulike personer på 
nødvendig nivå og selskapets rutiner knyttet til loven i forbindelse med ISO-arbeidet.  
 
Rutinen beskriver hvordan selskapet gjennomfører sin aktsomhetsvurdering og vurdering av 
tiltak. Rutinene inneholder også informasjon om selskapets varslingskanaler som skal bidra til 
å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges opp.  
 

2.3. Målsetning og fremdrift 

2.3.1. Overordnet om mål og fremdrift 

Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og 
bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere). Videre arbeider 
selskapet kontinuerlig med å gjennomføre tiltak får å nå målene satt av selskapet. Se 
rapportens punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret.  
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2.3.2. Mål for kommende år 

Vi har satt oss flere konkrete mål for fremtiden. Dette er å jobbe på 3 nivåer: Jobbe direkte 
med større leverandører, jobbe med lokale leverandører og jobbe via interesseorganisasjoner 
med aktsomhetsvurderinger. 
 

Målsetning  Status  

Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen 
på bakgrunn av erfaringene vi gjør 
 

Påbegynt 

Vi skal påvirke mindre lokale leverandører til 
å foreta sine egne aktsomhetsvurderinger 

Påbegynt  

Vi skal arbeide aktivt via interesse-
organisasjoner slik at man kan oppnå større 
påvirkningskraft 

Påbegynt 
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3. AKTSOMHETSVURDERINGEN 

3.1. Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen 

ØFAS foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og 
forretningsforhold. Selskapet kartlegger løpende menneskerettighetsbrudd og brudd på 
anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet.  Man har historisk gjort en del arbeid 
på området via krav i offentlige anskaffelser. 
 
Overordnet gjennomføres aktsomhetsvurderingen på følgende måte:  
 

1. Kartlegge selskapets leverandørkjede og forretningspartnere  
2. Kartlegge et samlet risikobilde av selskapets aktiviteter og forretningsforhold (bransje, 

produkter, tjenester, geografiske markeder, produksjonsprosess og tidligere 
identifisert risiko)  

3. Basert på funnene i punkt 1 og 2, vurderer selskapet hvilke tiltak som skal iverksettes 
for å undersøke potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet iverksetter tiltak der 
alvorlighetsgraden og sannsynligheten for skade er størst og der selskapet har størst 
påvirkningskraft for en positiv utvikling. Prioriteringen henger sammen med selskapets 
tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art 
og kontekst.  

4. Involvere interessenter, leverandører og forretningspartnere ved iverksetting av mulige 
tiltak. Det kan også være aktuelt å samarbeide med konkurrenter eller 
bransjeorganisasjoner om tiltak 

 
Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold 
er bl.a.:  
 

 Selskapets operasjonelle kontekst  
 Selskapets forretningsmodell  
 Posisjon i leverandørkjeden  
 Type produkt og tjenester  

 
I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket gjennom selskapets 
aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen omfatter også eventuelle konstaterte brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
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3.2. Metodikk  

Selskapet har satt en vesentlighetsgrense på NOK 50.000 når det gjelder å identifisere antall 
leverandører/forretningspartnere. Ut av alle leverandører, så finner man leasingselskap, 
forsikringsselskap, offentlige eide selskap, kommuner etc. På grunn av lav risiko, så ble disse 
utelatt. I tillegg tar man ut en del selskap som leverer produkter ut på åpne markeder, 
eksempelvis leverandør av diesel, strøm etc. Enkeltmannsforetak er også ekskludert i den 
grad de ikke har underleverandører.  
 
Totalt sett stod man igjen med ca. 130 leverandører hvor man over en periode på de neste 
årene ønsker å gjennomføre dybdegjennomganger av deres verdikjede. For 2022 har man 
konsentrert seg om de største leverandørene og oppfølgning av disse. Man velger i stor grad å 
basere seg på leverandørenes egenvurderinger.  
 
I all hovedsak er en vesentlig del av selskapets leverandører forretningspartnere. I forbindelse 
med henting og håndtering av avfall, så har man i all hovedsak egne ansatte og svært få 
leverandører. Når det gjelder å få avfallet korrekt i ulike verdikjeder, så har man relativt få 
selskap som håndterer konsernets volum. Således er de fleste av selskapenes leverandør i 
realiteten forretningspartnere, dvs. innkjøp av varer og tjenester for å få opprettholde 
selskapets drift og overholdelses av ulike regelverk.  
 

3.3. Selskapets leverandørkjede og forretningspartnere 

Selskapet har kommersielle relasjoner med 22 direkteleverandører i rapporteringsåret. 
Direkterelasjoner er selskaper som er involvert i å transportere og håndtere avfallet for 
konsernet. Selskapets leverandører er lokalisert i følgende land/geografisk område:  
 

Land/geografisk område Antall leverandører 

Norge 20 
Norden 2 
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De store underleverandørene er verk som håndterer avfallet til konsernet. De største er 
forbrenningsanlegg i Finland og Sverige. Følgende kjente underleverandører benyttes: 
 

Land/geografisk område Antall underleverandører 

Norge 4 
Norden 6 
Europa 3 
Totalt 13 

 
Selskapet har kommersielle relasjoner med 107 forretningspartnere i rapporteringsåret. 
Selskapets forretningspartnere er lokalisert i følgende land/geografisk område: 
 

Land/geografisk område Antall forretningspartnere  

Norge 106 
Norden 0 
Europa 1 
Totalt 107 

 

3.4. Aktsomhetsvurderinger av selskapets tjenester 

3.4.1. Innsamling av husholdningsavfall og drift av mottaksstasjoner for husholdninger 

Mesteparten av denne typen tjenester gjennomføres av egne ansatte. Det er innleid personell i 
noen eierkommuner. Tjenesten kjøpes enten fra kommunene eller private firmaer. 
 
Man kjøper tjenester knyttet til å bli kvitt avfall, gjerne transporttjenester samt 
behandlingstjenester. I denne forbindelse stiller man krav via offentlige innkjøp om bl.a. krav 
til arbeidsforhold og menneskerettigheter.  

3.4.2. Innsamling og behandling av næringsavfall  

Mesteparten av denne typen tjenester gjennomføres av egne ansatte. Noen mindre steder 
leier man inn aktører for å hente avfallet på vegne av næringsaktøren. 
 
Man kjøper tjenester knyttet til å bli kvitt avfall, gjerne transporttjenester samt 
behandlingstjenester. Her benytter man mye samme leverandør som den offentlige delen, 
men man har noen leverandører som er spesifikk for deler av næringslivet.  

3.4.3. Forretningspartnere knyttet til avfallstjenester 

Konsernet har mange forretningspartnere. Dette er alt fra lokale bedrifter, små bedrifter, kjøp 
av dekk, vedlikeholdstjenester til driftsmidler, håndverkstjenester, IT, etc. Dette er i hovedsak 
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utført av norske bedrifter. Det er kun registrert en bedrift i Europa hvor vi har kjøper deler 
direkte fra fabrikk. 
 

3.5. Resultatet av aktsomhetsvurderingen  

Konsernet har i all hovedsak norske/nordiske leverandører. Geografisk risiko anses som lav. 
Men det er kjent at eksempelvis transportbransjen kan ha utfordrende arbeidsforhold samt at 
containere i all hovedsak lages i Øst-Europa hvor risikoen for utfordrende arbeidsforhold er 
større. På dekk-siden bør man unngå i all hovedsak dekk lagd i Asia da risikoen for brudd på 
rettigheter øker der. Man vil prioritere leverandører hvor morselskapet er lokalisert i Europa og 
som er omfattet av «Transparancy act» 
 
 Containerkjøp, containere kommer ofte fra Øst-Europa. 
 Transport og avfallsbehandling 
 Dekk-kjøp, velge dekk som er lagd av produsenter som utarbeider erklæringer. 
 Lokale leverandører hvor det kan være risiko for at arbeidsreglementet ikke blir fulgt. 

Regler er kompliserte og brudd kan forekomme, mer som en følge av at reglene er 
kompliserte enn at man bevisst bryter reglene. 

 
Offentligrettslige selskapene har relativt lav risiko. ØFAS AS er et eiendomsselskap og leverer 
konserntjenester. Således er lønn, strøm, offentlige leverandører, historiske avskrivninger etc. 
en stor del av kostnadsbasen, men man har noen lokale leverandører. 
 
En stor del av kostnaden til ØFAS AS er kommunale tjenester fra ØFAS Husholdning AS. Her 
har ØH dekket seg inn ved bl.a. leverandørerklæringer. Man vil følge disse opp fremover samt 
ulike lokale leverandører. En stor del av innkjøpet fra ØH kommer fra Masternes Gjenvinning 
AS. Her blir bildet mer komplisert, men Geminor er den største leverandøren til Masternes 
Gjenvinning AS. Her har man mottatt erklæring som gjelder Modern Slavery samt at Geminor 
har gitt erklæring til ØH. Man kjenner til en god del av Geminors underleverandører og har bl.a. 
vært på bedriftsbesøk i Finland. 
 
En god del av leverandørene til Masternes Gjenvinning AS har utarbeidet åpenhetsrapport, 
eksempelvis Scania, Volvo, Trailer & Maskinservice AS. Man vil følge opp 
containerleverandører, lokale leverandører og en del andre leverandører av utstyr og tjenester 
fremover. Det samme gjelder for Sjøgren Gjenvinning AS.  
 
Administrasjonen har interjuvet en del leverandører knyttet til kravene i åpenhetsloven.  
Man ikke observert eller har grunn til å mistenke vesentlige leverandører for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter eller brudd på krav til anstendige arbeidsforhold. 
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Oppsummert så har aktsomhetsvurderingen har ikke avdekket funn:  
 

 
 

Produkt/tjeneste   
Vesentlig risiko for brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold  

Land/geografisk område 

Ingen kartlagte brudd 
 

   
   

 
  

Kartlagte brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold  

Geografi 
Hvordan er brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold avdekket?  

Ingen kartlagte brudd 
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Posten Norge
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•   Bakken, Leif Astor (14.04.1953), 08.06.2023 
•   Pedersen, Merete Helene (26.06.1965), 08.06.2023 
•   Andreassen, Jarle Wilfred (19.01.1958), 08.06.2023
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4. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER   

Selskapet vil i det følgende redegjøre for de tiltak virksomheten har iverksatt for å forebygge 
risikoer:  
 
Vi har iverksatt følgende tiltak på bakgrunn av kartleggingen:  

Risiko for brudd  Kjøp av utstyr som inkluderer underleverandører utenfor Europa 
  

Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Prioritere leverandører som etterlever 
Transparancy act. 
  

Mål i rapporteringsåret Prioritere kjøp fra selskap som har erklæring via åpenhetsloven, enten 
at selskapet selv er omfattet eller at underleverandører har dette 
  

Status Påbegynt 

 
Risiko for brudd  Transporttjenester 

  
Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Prioritere leverandører som etterlever 

Transparancy act. 
  

Mål i rapporteringsåret Prioritere kjøp fra selskap som har erklæring via åpenhetsloven, enten 
at selskapet selv er omfattet eller at underleverandører har dette 
  

Status Påbegynt 

 
Risiko for brudd  Lokale leverandører 

  
Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Inkludere krav i kontrakter som gjelder etterlevelse 

av lover og regler 
  

Mål i rapporteringsåret Over 85% etterlevelse på nye kontrakter. Det kan være noen mindre 
innkjøp hvor man må foreta hasteinnkjøp. 
  

Status Påbegynt 

 

 



Forseglet av

Posten Norge

Dokumentet er signert digitalt av:
•   Rasmussen, Kjellaug (07.07.1952), 08.06.2023 
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•   Bakken, Leif Astor (14.04.1953), 08.06.2023 
•   Pedersen, Merete Helene (26.06.1965), 08.06.2023 
•   Andreassen, Jarle Wilfred (19.01.1958), 08.06.2023
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5. OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT  

5.1. Innledning  

Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke gjennomføringen av tiltakene iverksatt, og resultatene 
disse medfører.  
 

5.2. Rutiner for overvåking  

Direktør i konsernet har det overordnede ansvaret for å overvåke gjennomføringen og 
resultatet av iverksatte tiltak. Konsernet har følgende rutiner for overvåking av 
gjennomføringen:  
 

 Vi overvåker gjennomføringen og effekten av konsernets interne forpliktelser, 
aktiviteter og mål for aktsomhetsvurderinger.  
 

 Vi utfører jevnlige revisjoner av større leverandører og kommuniserer funn på relevante 
nivåer. 
 

 Vi deltar i ulike bransjeforum (Avfall Norge, Samfunndsbedriftene, MEF) og følger også 
med på bransjeundersøkelser.  
 

 Vi tar med erfaringer og tilbakemeldinger konsernet har tilegnet seg inn i 
aktsomhetsvurderingene. Dette for å forbedre prosessen og resultatene i fremtiden 

 
På bakgrunn av disse tiltakene har vi en fremdriftsplan for gjenopprettingsarbeidet som vi 
holder oppdatert. Fremdriftsplanen følger systematikken i punkt 3.  
 

6. KOMMUNIKASJON MED BERØRTE INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE  

Konsernet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 
rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd som nevnt.  
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Posten Norge
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•   Andreassen, Jarle Wilfred (19.01.1958), 08.06.2023
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7. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING  

Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.  
 
 
Tana 11. mai 2023 
 
 
 
 
_____________   ____________     ____________ 
Leif A. Bakken    Kjellaug Rasmussen  Merete Pedersen 
Styreleder    Nestleder   Styremedlem Ansattes 
repr. 
 
 
 
 
______________   ______________  ________________  
Anita Hansen    Jarle Andreassen  Jon Arild Aslaksen  
Styremedlem     Styremedlem    Styremedlem   
  
 
 
 
 
____________    ____________  
Leif Arne Haughom   Arve Øverland 
Styremedlem    Direktør 
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             9578-5992-4-3104722
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             1973-06-27
             1973-06-27
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                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0 Safari/537.36 Edg/114.0.1823.41
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-06-08T10:13:49.145+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                     b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
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 e2EYdkFeim3LtTa+D2pJBNDq2UqydjQFj8CzxwCHJVQ=

 
 
 

 
 uKvZkqkgYQfKoj08geLxaCUtB7ujiRf2Hu8BQnp1vCg=


 
JP9fY24DA9Lmn6IJtR+XuAAEaJ74vRnKSB0xYbj/hL7FhPEIFr/EGs77jGkp30W6yG6QmIsH2Nu1
OG+bpbFY5J6OR8i1pXlqTqhjxIkb82xCfxh1ScK62gvbNW3+Z70yodArrClHzvO0h8QSJh+CjuhP
PUA6L5/+gVHoKwTrma6h5IOShFc91mEGixjy6wo5+T/KyUdKxr9Zy1g/t+UIdhJmbkL/TWYF38i1
CG2Vl5tYHSv1UlNUP4HXZs1DccYTaCTAUGeQ1gAci/9flN6xdlkWWCJ2U7H5PrTQFgg94TNzsfcI
pDoKNoqW6VWD5cUm7dNaLqNOeWxILVqe1ZnEbQ==

 
 
 =



     2023-06-08T10:14:15.459+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Haughom, Leif Arne
             9578-5997-4-12918
             NO
             1969-12-01
             1969-12-01
        
         
             application/pdf
             Åpenhetsrapport
             b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-06-08T16:56:44.741+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått Åpenhetsrapport, og signerer det herved.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nossn-sign
             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             921473346;2023-06-08T10:10:05.828341794;08d6d5a3-d9ac-4580-96b2-0cfce6b9f93d;title=Åpenhetsrapport
        
    
     
         
             
                 2023-06-08T16:55:55.593+02:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.78.216
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_5 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.5 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-06-08T16:55:56.989+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Åpenhetsrapport
                     b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-06-08T16:56:07.017+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-06-08T16:56:44.741+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 dsJIm9wKSSn1gYvb2qHRsmapewamdoNebyaBVYckmRw=

 
 
 

 
 EJPGno8DvOjBikqeXdG3WjhWa9ElAd4qFnr4ioQ3U1I=


 
YvZI80WE0/k4mwvETbc3wTwzevPlwaYOl/gqXXioqnyJJUoSPgXtJpekjSMxKAvak5CbMiZxrAw3
RgB5xZwXcU0UcY6fQV7S6sgsWwXLlQJ0/qqQ838BXRJE6lg+2BZhoOC9QNPp4hXJn959M2pkzH1g
WRqX9ncn/EX5xn+fP1w43iCP5xPnN9up/aswQaiuPRRz4kN7dgRjTYrA/Uq1h1QmYCpK80GjJIYo
OuJ1miFqrMvcrQGeCrO74nZX6WrJz5XvVxRqkklSNMzvW8hBHB+YWC47p92yUVAwRZndf3rYHM3V
LgjOmoiAcELwxfs4sxYc9b/svqhRK6axUKuE4Q==

 
 
 =



     2023-06-08T16:56:45.177+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Bakken, Leif Astor
             9578-5997-4-249107
             NO
             1953-04-14
             1953-04-14
        
         
             application/pdf
             Åpenhetsrapport
             b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-06-08T12:09:31.979+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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             Jeg har lest og forstått Åpenhetsrapport, og signerer det herved.
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             921473346;2023-06-08T10:10:05.828341794;08d6d5a3-d9ac-4580-96b2-0cfce6b9f93d;title=Åpenhetsrapport
        
    
     
         
             
                 2023-06-08T12:08:46.380+02:00
                 started-signature-session
                 
                     77.110.246.193
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0 Safari/537.36 Edg/114.0.1823.37
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-06-08T12:08:49.218+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Åpenhetsrapport
                     b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-06-08T12:08:53.989+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-06-08T12:09:31.979+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 L2hjEdMsEreqXTo8gLHgzsyIZGYeklKVTaRwCqsKvZ0=

 
 
 

 
 nwfqxIMYz30jnZBpXs0toCO3dLb//ftwoIardCTV0tU=


 
l1YhGzQy1tVHOZpfxalf2+3/Gk1nhtkg34t35wHrS6WSh3Tp3sgP3pAS/ySteZkHuN+ZE2DNZgan
Q4rZRUCGYq/Lcxuc0nU2uNaHVUb9w6HnynyCA2/57MbwxgfSus+///8xtRMsbrwkdupwbxQLAz3V
YJg6A16AffNZhFTudgbtBk/5ULELvv+i/aVdUR+Ll32uLxhdrULn40Sz6zpaCj0MSGMy5zYmBbSO
E+pZmGgPD9CjUI83IFBOSm1ggZXYU1pGSlVA60OtJ9ESIInyHaF3QwH9fV1zkXMaKkdsmYMBVLb1
uGdBdmRFadzn6gPYaDsOilPjesVff4IwiDvR5g==

 
 
 =



     2023-06-08T12:09:32.361+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Pedersen, Merete Helene
             9578-5997-4-247027
             NO
             1965-06-26
             1965-06-26
        
         
             application/pdf
             Åpenhetsrapport
             b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
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             XML Signature
             2023-06-08T11:00:39.664+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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                 2023-06-08T10:58:55.224+02:00
                 started-signature-session
                 
                     185.36.212.98
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0 Safari/537.36 Edg/114.0.1823.41
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-06-08T10:58:56.126+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Åpenhetsrapport
                     b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-06-08T11:00:17.474+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-06-08T11:00:39.664+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 5+QjE3FC3qTJvZ18Xjszja3RllJwn0KHOHhF48SWhmE=

 
 
 

 
 k2nYT3RorZFTprh/3oxImUwpJGiGzb9DFxZEP6WG4dM=


 
LOjDrz78BESeF37dm5W4ywAkltw2o5mMR3AHRdHB9d6MLls5ahcgkafl/TqP6Vgg9/+vwLJZwJFw
/FuruQ4hnOBmCOMnj1GSr3xB9vMqcWyt+9Q1lu5ApeOGMoogGlNlxnbgCBEKpSUL4DgP4m3M2j6H
oppa1dbVouNLJpdLHy8oIAKACAybnZJLDJfmCWMXoIOhAmkh8WGB27h5EwH1fTGnseYJv7a6ULcj
tEkrj0CfZ5ngm6GVQ4U7VeX0nYZM9zu80hrYPGlLiO6AlgfJrYr2qorWNW2EfjMqzN1XTXdc/C4S
dvjp49MiphJK9YzDNfmXy8VPQ1jt/vB4U+J3Sw==

 
 
 =



     2023-06-08T11:00:40.272+02:00     WbnBVSyk+nhOZKUlSXV/Awri0WNES++m/epYIrZENn4=  cn=Buypass Class 3 CA 3,o=Buypass AS-983163327,c=NO 20296948251980541547421595    xJw1DlqCBeBj50xVSplDNbhDXJllJ9TvGisMe1FYSy0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 30    7ffrvKJ6KjhNOHt9QBDGZuLttIQ+TCm0rh1bkzLmsk0=  cn=Buypass Class 3 Root CA,o=Buypass AS-983163327,c=NO 2   text/xml    MIIEyzCCArOgAwIBAgIBHjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU MIIFWTCCA0GgAwIBAgIBAjANBgkqhkiG9w0BAQsFADBOMQswCQYDVQQGEwJOTzEdMBsGA1UECgwU   MIIFygoBAKCCBcMwggW/BgkrBgEFBQcwAQEEggWwMIIFrDCB7qFIMEYxCzAJBgNVBAYTAk5PMR0w 
     
         
             Andreassen, Jarle Wilfred
             9578-5998-4-1036504
             NO
             1958-01-19
             1958-01-19
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             b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2023-06-08T10:37:02.507+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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             Jeg har lest og forstått Åpenhetsrapport, og signerer det herved.
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             3
             posten-signering
        
         
             
             
             
        
         
             921473346;2023-06-08T10:10:05.828341794;08d6d5a3-d9ac-4580-96b2-0cfce6b9f93d;title=Åpenhetsrapport
        
    
     
         
             
                 2023-06-08T10:36:04.917+02:00
                 started-signature-session
                 
                     89.8.249.158
                     Mozilla/5.0 (iPad; CPU OS 15_7 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) GSA/241.0.491530414 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2023-06-08T10:36:06.913+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Åpenhetsrapport
                     b4JZYfLFRelvdePHi587RuE/wZ5oVnaUw+rXID4F0Ow=
                     SHA-256
                
            
             
                 2023-06-08T10:36:20.523+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2023-06-08T10:37:02.507+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
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1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN FOR 2022  


1.1. Innledning 


ØFAS-konsernet skal hvert år redegjøre for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven 
og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.  
 
Åpenhetsloven har til formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
 
Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene 
selskapet har gjennomført. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er vurdert og 
iverksatt for å redusere risikoen for negative konsekvenser selskapets aktivitet kan ha for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.   


1.2. Kontaktinformasjon  


Henvendelser om denne rapporten kan rettes til:  
 
Øst-Finnmark Avfallsselskap AS 
Arve Øverland 
Direktør 
ao@ofas.no 


1.3. Rapporteringsplikt   


Selskapet har hovedkontor ved Deanugeaidnu 163, 9845 Tana og er hjemhørende i Norge. 
Åpenhetsrapporten gjelder for følgende selskap i konsernet: 
 


 Øst-Finnmark Avfallsselskap AS, org.nr.:  921 473 346 
 ØFAS Husholdning AS, org.nr.:   888 321 942 
 Masternes Gjenvinning AS, org.nr.:  979 128 150 
 Sjøgren Gjenvinning AS, org.nr.:   993 149 969 


 
Konsernet har på balansedagen salgsinntekter på kr. 161.488.000, - og balansesum på kr. 
241.537.000, -. I regnskapsåret 2022 har konsernet i gjennomsnitt hatt 76 årsverk. 
Konsernet er derfor rapporteringspliktig.  
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2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET  


2.1. Selskapets organisering og driftsområde  


Selskapet er organisert med Øst-Finnmark Avfallsselskap AS som morselskap og med 
datterselskapene Masternes Gjenvinning AS, ØFAS Husholdning AS og Sjøgren Gjenvinning AS.  
 
Konsernet er en tjenesteleverandør av renovasjonsløsninger og transport, og driver 
hovedsakelig med innsamling og behandling av avfall fra husholdninger i Øst-Finnmark og 
bedrifter i Finnmark Selskapet tilbyr følgende produkter og/eller tjenester:  
 


 Innsamling og behandling av avfall fra husholdninger i Øst-Finnmark med tilhørende 
aktivitet. 


 Innsamling og behandling av avfall fra næringsliv i Finnmark med tilhørende aktivitet. 


2.2. Interne retningslinjer  


Selskapet har egne rutiner for hvordan vi forankrer arbeidet med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold, se «ØFASs rutine åpenhetsloven – endelig» vedlagt denne 
rapporten. Rutinen omfatter selskapets arbeid for oppfyllelse av kravene som stilles i 
åpenhetsloven.  
 
Selskapets rutiner er forankret og ble i sin endelige versjon vedtatt i selskapets styre 11.mai 
2023. Rutinen er kommunisert til selskapets ansatte og ligger tilgjengelig på selskapets 
nettside. Selskapet gjennomfører jevnlig kursing om åpenhetsloven for ulike personer på 
nødvendig nivå og selskapets rutiner knyttet til loven i forbindelse med ISO-arbeidet.  
 
Rutinen beskriver hvordan selskapet gjennomfører sin aktsomhetsvurdering og vurdering av 
tiltak. Rutinene inneholder også informasjon om selskapets varslingskanaler som skal bidra til 
å avdekke negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet, og hvordan slik informasjon følges opp.  
 


2.3. Målsetning og fremdrift 


2.3.1. Overordnet om mål og fremdrift 


Vi arbeider kontinuerlig med å foreta vurderinger av risiko knyttet til selskapets aktiviteter og 
bruk av våre forretningsforbindelser (leverandører og forretningspartnere). Videre arbeider 
selskapet kontinuerlig med å gjennomføre tiltak får å nå målene satt av selskapet. Se 
rapportens punkt 3 og 4 for veiledning i arbeidet som er gjort i rapporteringsåret.  
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2.3.2. Mål for kommende år 


Vi har satt oss flere konkrete mål for fremtiden. Dette er å jobbe på 3 nivåer: Jobbe direkte 
med større leverandører, jobbe med lokale leverandører og jobbe via interesseorganisasjoner 
med aktsomhetsvurderinger. 
 


Målsetning  Status  


Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingen 
på bakgrunn av erfaringene vi gjør 
 


Påbegynt 


Vi skal påvirke mindre lokale leverandører til 
å foreta sine egne aktsomhetsvurderinger 


Påbegynt  


Vi skal arbeide aktivt via interesse-
organisasjoner slik at man kan oppnå større 
påvirkningskraft 


Påbegynt 
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3. AKTSOMHETSVURDERINGEN 


3.1. Overordnet om selskapets fokus for aktsomhetsvurderingen 


ØFAS foretar løpende vurderinger av risiko for negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktiviteter og 
forretningsforhold. Selskapet kartlegger løpende menneskerettighetsbrudd og brudd på 
anstendige arbeidsforhold knyttet til selskapets aktivitet.  Man har historisk gjort en del arbeid 
på området via krav i offentlige anskaffelser. 
 
Overordnet gjennomføres aktsomhetsvurderingen på følgende måte:  
 


1. Kartlegge selskapets leverandørkjede og forretningspartnere  
2. Kartlegge et samlet risikobilde av selskapets aktiviteter og forretningsforhold (bransje, 


produkter, tjenester, geografiske markeder, produksjonsprosess og tidligere 
identifisert risiko)  


3. Basert på funnene i punkt 1 og 2, vurderer selskapet hvilke tiltak som skal iverksettes 
for å undersøke potensielle negative konsekvenser for grunnleggende 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Selskapet iverksetter tiltak der 
alvorlighetsgraden og sannsynligheten for skade er størst og der selskapet har størst 
påvirkningskraft for en positiv utvikling. Prioriteringen henger sammen med selskapets 
tilknytning til og ansvar for risikoen, og skal stå i forhold til virksomhetens størrelse, art 
og kontekst.  


4. Involvere interessenter, leverandører og forretningspartnere ved iverksetting av mulige 
tiltak. Det kan også være aktuelt å samarbeide med konkurrenter eller 
bransjeorganisasjoner om tiltak 


 
Relevante forhold for aktsomhetsvurdering knyttet til selskapets aktivitet og forretningsforhold 
er bl.a.:  
 


 Selskapets operasjonelle kontekst  
 Selskapets forretningsmodell  
 Posisjon i leverandørkjeden  
 Type produkt og tjenester  


 
I det følgende vil vi redegjøre for vesentlig risiko for negative konsekvenser for 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er avdekket gjennom selskapets 
aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen omfatter også eventuelle konstaterte brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  
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3.2. Metodikk  


Selskapet har satt en vesentlighetsgrense på NOK 50.000 når det gjelder å identifisere antall 
leverandører/forretningspartnere. Ut av alle leverandører, så finner man leasingselskap, 
forsikringsselskap, offentlige eide selskap, kommuner etc. På grunn av lav risiko, så ble disse 
utelatt. I tillegg tar man ut en del selskap som leverer produkter ut på åpne markeder, 
eksempelvis leverandør av diesel, strøm etc. Enkeltmannsforetak er også ekskludert i den 
grad de ikke har underleverandører.  
 
Totalt sett stod man igjen med ca. 130 leverandører hvor man over en periode på de neste 
årene ønsker å gjennomføre dybdegjennomganger av deres verdikjede. For 2022 har man 
konsentrert seg om de største leverandørene og oppfølgning av disse. Man velger i stor grad å 
basere seg på leverandørenes egenvurderinger.  
 
I all hovedsak er en vesentlig del av selskapets leverandører forretningspartnere. I forbindelse 
med henting og håndtering av avfall, så har man i all hovedsak egne ansatte og svært få 
leverandører. Når det gjelder å få avfallet korrekt i ulike verdikjeder, så har man relativt få 
selskap som håndterer konsernets volum. Således er de fleste av selskapenes leverandør i 
realiteten forretningspartnere, dvs. innkjøp av varer og tjenester for å få opprettholde 
selskapets drift og overholdelses av ulike regelverk.  
 


3.3. Selskapets leverandørkjede og forretningspartnere 


Selskapet har kommersielle relasjoner med 22 direkteleverandører i rapporteringsåret. 
Direkterelasjoner er selskaper som er involvert i å transportere og håndtere avfallet for 
konsernet. Selskapets leverandører er lokalisert i følgende land/geografisk område:  
 


Land/geografisk område Antall leverandører 


Norge 20 
Norden 2 
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De store underleverandørene er verk som håndterer avfallet til konsernet. De største er 
forbrenningsanlegg i Finland og Sverige. Følgende kjente underleverandører benyttes: 
 


Land/geografisk område Antall underleverandører 


Norge 4 
Norden 6 
Europa 3 
Totalt 13 


 
Selskapet har kommersielle relasjoner med 107 forretningspartnere i rapporteringsåret. 
Selskapets forretningspartnere er lokalisert i følgende land/geografisk område: 
 


Land/geografisk område Antall forretningspartnere  


Norge 106 
Norden 0 
Europa 1 
Totalt 107 


 


3.4. Aktsomhetsvurderinger av selskapets tjenester 


3.4.1. Innsamling av husholdningsavfall og drift av mottaksstasjoner for husholdninger 


Mesteparten av denne typen tjenester gjennomføres av egne ansatte. Det er innleid personell i 
noen eierkommuner. Tjenesten kjøpes enten fra kommunene eller private firmaer. 
 
Man kjøper tjenester knyttet til å bli kvitt avfall, gjerne transporttjenester samt 
behandlingstjenester. I denne forbindelse stiller man krav via offentlige innkjøp om bl.a. krav 
til arbeidsforhold og menneskerettigheter.  


3.4.2. Innsamling og behandling av næringsavfall  


Mesteparten av denne typen tjenester gjennomføres av egne ansatte. Noen mindre steder 
leier man inn aktører for å hente avfallet på vegne av næringsaktøren. 
 
Man kjøper tjenester knyttet til å bli kvitt avfall, gjerne transporttjenester samt 
behandlingstjenester. Her benytter man mye samme leverandør som den offentlige delen, 
men man har noen leverandører som er spesifikk for deler av næringslivet.  


3.4.3. Forretningspartnere knyttet til avfallstjenester 


Konsernet har mange forretningspartnere. Dette er alt fra lokale bedrifter, små bedrifter, kjøp 
av dekk, vedlikeholdstjenester til driftsmidler, håndverkstjenester, IT, etc. Dette er i hovedsak 
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utført av norske bedrifter. Det er kun registrert en bedrift i Europa hvor vi har kjøper deler 
direkte fra fabrikk. 
 


3.5. Resultatet av aktsomhetsvurderingen  


Konsernet har i all hovedsak norske/nordiske leverandører. Geografisk risiko anses som lav. 
Men det er kjent at eksempelvis transportbransjen kan ha utfordrende arbeidsforhold samt at 
containere i all hovedsak lages i Øst-Europa hvor risikoen for utfordrende arbeidsforhold er 
større. På dekk-siden bør man unngå i all hovedsak dekk lagd i Asia da risikoen for brudd på 
rettigheter øker der. Man vil prioritere leverandører hvor morselskapet er lokalisert i Europa og 
som er omfattet av «Transparancy act» 
 
 Containerkjøp, containere kommer ofte fra Øst-Europa. 
 Transport og avfallsbehandling 
 Dekk-kjøp, velge dekk som er lagd av produsenter som utarbeider erklæringer. 
 Lokale leverandører hvor det kan være risiko for at arbeidsreglementet ikke blir fulgt. 


Regler er kompliserte og brudd kan forekomme, mer som en følge av at reglene er 
kompliserte enn at man bevisst bryter reglene. 


 
Offentligrettslige selskapene har relativt lav risiko. ØFAS AS er et eiendomsselskap og leverer 
konserntjenester. Således er lønn, strøm, offentlige leverandører, historiske avskrivninger etc. 
en stor del av kostnadsbasen, men man har noen lokale leverandører. 
 
En stor del av kostnaden til ØFAS AS er kommunale tjenester fra ØFAS Husholdning AS. Her 
har ØH dekket seg inn ved bl.a. leverandørerklæringer. Man vil følge disse opp fremover samt 
ulike lokale leverandører. En stor del av innkjøpet fra ØH kommer fra Masternes Gjenvinning 
AS. Her blir bildet mer komplisert, men Geminor er den største leverandøren til Masternes 
Gjenvinning AS. Her har man mottatt erklæring som gjelder Modern Slavery samt at Geminor 
har gitt erklæring til ØH. Man kjenner til en god del av Geminors underleverandører og har bl.a. 
vært på bedriftsbesøk i Finland. 
 
En god del av leverandørene til Masternes Gjenvinning AS har utarbeidet åpenhetsrapport, 
eksempelvis Scania, Volvo, Trailer & Maskinservice AS. Man vil følge opp 
containerleverandører, lokale leverandører og en del andre leverandører av utstyr og tjenester 
fremover. Det samme gjelder for Sjøgren Gjenvinning AS.  
 
Administrasjonen har interjuvet en del leverandører knyttet til kravene i åpenhetsloven.  
Man ikke observert eller har grunn til å mistenke vesentlige leverandører for brudd på 
grunnleggende menneskerettigheter eller brudd på krav til anstendige arbeidsforhold. 
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Oppsummert så har aktsomhetsvurderingen har ikke avdekket funn:  
 


 
 


Produkt/tjeneste   
Vesentlig risiko for brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold  


Land/geografisk område 


Ingen kartlagte brudd 
 


   
   


 
  


Kartlagte brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold  


Geografi 
Hvordan er brudd på 
menneskerettigheter/anstendige 
arbeidsforhold avdekket?  


Ingen kartlagte brudd 
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4. TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER   


Selskapet vil i det følgende redegjøre for de tiltak virksomheten har iverksatt for å forebygge 
risikoer:  
 
Vi har iverksatt følgende tiltak på bakgrunn av kartleggingen:  


Risiko for brudd  Kjøp av utstyr som inkluderer underleverandører utenfor Europa 
  


Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Prioritere leverandører som etterlever 
Transparancy act. 
  


Mål i rapporteringsåret Prioritere kjøp fra selskap som har erklæring via åpenhetsloven, enten 
at selskapet selv er omfattet eller at underleverandører har dette 
  


Status Påbegynt 


 
Risiko for brudd  Transporttjenester 


  
Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Prioritere leverandører som etterlever 


Transparancy act. 
  


Mål i rapporteringsåret Prioritere kjøp fra selskap som har erklæring via åpenhetsloven, enten 
at selskapet selv er omfattet eller at underleverandører har dette 
  


Status Påbegynt 


 
Risiko for brudd  Lokale leverandører 


  
Iverksatte tiltak  Tiltak (overordnet): Inkludere krav i kontrakter som gjelder etterlevelse 


av lover og regler 
  


Mål i rapporteringsåret Over 85% etterlevelse på nye kontrakter. Det kan være noen mindre 
innkjøp hvor man må foreta hasteinnkjøp. 
  


Status Påbegynt 
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5. OVERVÅKING AV TILTAK – GJENNOMFØRING OG RESULTAT  


5.1. Innledning  


Vi arbeider kontinuerlig med å overvåke gjennomføringen av tiltakene iverksatt, og resultatene 
disse medfører.  
 


5.2. Rutiner for overvåking  


Direktør i konsernet har det overordnede ansvaret for å overvåke gjennomføringen og 
resultatet av iverksatte tiltak. Konsernet har følgende rutiner for overvåking av 
gjennomføringen:  
 


 Vi overvåker gjennomføringen og effekten av konsernets interne forpliktelser, 
aktiviteter og mål for aktsomhetsvurderinger.  
 


 Vi utfører jevnlige revisjoner av større leverandører og kommuniserer funn på relevante 
nivåer. 
 


 Vi deltar i ulike bransjeforum (Avfall Norge, Samfunndsbedriftene, MEF) og følger også 
med på bransjeundersøkelser.  
 


 Vi tar med erfaringer og tilbakemeldinger konsernet har tilegnet seg inn i 
aktsomhetsvurderingene. Dette for å forbedre prosessen og resultatene i fremtiden 


 
På bakgrunn av disse tiltakene har vi en fremdriftsplan for gjenopprettingsarbeidet som vi 
holder oppdatert. Fremdriftsplanen følger systematikken i punkt 3.  
 


6. KOMMUNIKASJON MED BERØRTE INTERESSENTER OG RETTIGHETSHAVERE  


Konsernet har ikke avdekket brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 
rapporteringsåret. Selskapet har heller ikke avdekket vesentlig risiko for brudd som nevnt.  
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7. GJENOPPRETTING OG ERSTATNING  


Selskapet har ikke avdekket tilfeller som krever gjenoppretting i rapporteringsåret.  
 
 
Tana 11. mai 2023 
 
 
 
 
_____________   ____________     ____________ 
Leif A. Bakken    Kjellaug Rasmussen  Merete Pedersen 
Styreleder    Nestleder   Styremedlem Ansattes 
repr. 
 
 
 
 
______________   ______________  ________________  
Anita Hansen    Jarle Andreassen  Jon Arild Aslaksen  
Styremedlem     Styremedlem    Styremedlem   
  
 
 
 
 
____________    ____________  
Leif Arne Haughom   Arve Øverland 
Styremedlem    Direktør 
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